Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019   № 2
п. Чегдомын

О введении режима чрезвычайной
ситуации на территории Верхнебу-
реинского муниципального района

В период с 10.12.2018 года по 12.12.2018 года в 77 км юго-западнее поселка Чекунда в районе ручья Средний Сандар, предположительно, в результате оползня,  произошел сход скального грунта, в связи с чем было полностью перекрыто русло реки Бурея, что может повлечь за собой чрезвычайные ситуации, связанные с подтоплением населенных пунктов (с. Чекунда, п. Эльга, с. Усть-Ургал) района.
В соответствии с частью 8 ст. 4.1 и частью 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанных с возможными подтоплениями населенных пунктов района, расположенных вдоль реки Бурея, администрация Верхнебуреинского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09.00 10.01.2019 года режим чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района с установлением местного уровня реагирования.
2. Руководителем по ликвидации чрезвычайной ситуации с наделениями полномочиями в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» определить главу района Маслова А.М.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           А.М. Маслов